
             Inhalt                                                                                                                                                                                                                                                                           

Vorwort
Kritischer Bericht
Die Texte
Abbildungen

Steh auf, meine Freundin (MFWV 221) à 8 (CCAATTBB)

Er küsse mich mit dem Kusse seines Mundes (MFWV 258) à 5 (CCATB)

Wo ist denn dein Freund hingegangen (MFWV 255) à 6 (CCATTB)	
		

Ich dank dir Gott für deine Gnad (MFWV 256) à 4 (CATB)		
		

Komm, mein Freund (MFWV 257) à 6 (CCATTB)		 		

	

Dies ist die rechte schöne Zeit (MFWV 310) à 4 (CATB)			 
	

Cordis alumna mei (Dialogus metricus, MFWV 311) à 7 (CCAATTB)	
	 	

Das alte Jahr vergangen ist (MFWV 339) à 10 (CCAATTTTBB)		
	

Anhang:

Benedikt Faber: Osculetur me (1606) à 8 (CCAATTBB)		
	

    VI
      XV
XXII

XXIV

1

    13

19

26

28

36

43

57

69

1.

2. 

3. 

4.

5.

6. 

7 .

8.

9.


