Inhalt

Vorwort Kritischer Bericht Die Texte Abbildungen	VI XV XXII XXIV
1. Steh auf, meine Freundin (MFWV 221) à 8 (CCAATTBB)	1
2. Er küsse mich mit dem Kusse seines Mundes (MFWV 258) à 5 (CCATB)	13
3. Wo ist denn dein Freund hingegangen (MFWV 255) à 6 (CCATTB)	19
4. Ich dank dir Gott für deine Gnad (MFWV 256) à 4 (CATB)	26
5. Komm, mein Freund (MFWV 257) à 6 (CCATTB)	28
6. Dies ist die rechte schöne Zeit (MFWV 310) à 4 (CATB)	36
7. Cordis alumna mei (Dialogus metricus, MFWV 311) à 7 (CCAATTB)	43
8. Das alte Jahr vergangen ist (MFWV 339) à 10 (CCAATTTTBB)	57
Anhang:	
9. Benedikt Faber: Osculetur me (1606) à 8 (CCAATTBB)	69